

## Локальная смета №1

На строительство дома по каркасной технологии по адресу: Ленинградская область, СНТ Скиф

Основание - Техническое задание

Общая стоимость работ - 115 960,00р.

Составлена в ценах - май 2021г.

№	Наименование работ и затрат	Ед.изм	Кол-во	Стоимость работ (руб.)		С-ть материалов (руб.)		Общая стоимость (рублей)
				ед.	всего	ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Деревянный каркас здания (стены и перегородки)</b>								
1	Устройство деревянного каркаса стен и перегородок из доски толщиной 100 мм	1 м2	24,50	300,00р.	7 350,00р.			7 350,00р.
2	Устройство утепления перегородок толщиной 150 мм	1 м2	24,50	100,00р.	2 450,00р.			2 450,00р.
3	Монтаж мембраны (стены и перегородки внутри дома)	1 м2	300,00	50,00р.	15 000,00р.			15 000,00р.
4	Монтаж каркаса деревянного для монтажа облицовки фасада (брусок + пленка)	1 м2	156,00	100,00р.	15 600,00р.			15 600,00р.
5	Расширение дверного проема с монтажом шпонок в бревнах	1 комп.	1,00	3 000,00р.	3 000,00р.			3 000,00р.
6	Монтаж обшивки фасада листами ОСБ (доделка)	1 м2	15,00	400,00р.	6 000,00р.			6 000,00р.
7	Устройство и демонтаж подмостей, вышек туров и т.п.	1 комп.	1,00	5 000,00р.	5 000,00р.			5 000,00р.
<b>ИТОГО по разделу</b>					<b>54 400,00р.</b>		<b>0,00р.</b>	<b>54 400,00р.</b>
<b>Деревянный каркас здания (пол и перекрытия межэтажные)</b>								
8	Устройство утепления пола и перекрытия, толщиной 150 мм	1 м2	48,00	70,00р.	3 360,00р.			3 360,00р.
9	Монтаж пленки и мембраны	1 м2	48,00	100,00р.	4 800,00р.			4 800,00р.
10	Монтаж черного пола из фанеры 18 мм	1 м2	66,00	200,00р.	13 200,00р.			13 200,00р.
11	Монтаж прижимных брусков внутренней обшивки перекрытия (потолок)	1 м2	48,00	100,00р.	4 800,00р.			4 800,00р.
<b>ИТОГО по разделу</b>					<b>26 160,00р.</b>		<b>0,00р.</b>	<b>26 160,00р.</b>
<b>Деревянный каркас здания (кровля)</b>								
12	Устройство утепления кровли, толщиной 50 мм	1 м2	72,00	50,00р.	3 600,00р.			3 600,00р.
13	Монтаж каркаса деревянного для монтажа утепления кровли толщиной 50 мм (брусок + пленка)	1 м2	72,00	100,00р.	7 200,00р.			7 200,00р.
14	Монтаж прижимных брусков внутренней обшивки перекрытия (потолок)	1 м2	72,00	50,00р.	3 600,00р.			3 600,00р.
15	Монтаж подшивки карнизных свесов	1 п.м.	32,00	500,00р.	16 000,00р.			16 000,00р.
15	Устройство и демонтаж подмостей, вышек туров и т.п.	1 комп.	1,00	5 000,00р.	5 000,00р.			5 000,00р.
<b>ИТОГО по разделу</b>					<b>35 400,00р.</b>		<b>0,00р.</b>	<b>35 400,00р.</b>
<b>Итого по разделам</b>					<b>115 960,00р.</b>		<b>0,00р.</b>	<b>115 960,00р.</b>